ПРОТОКОЛ № 4

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету Право
МАОУ "Гимназия им. А.С. Пушкина"

  от 27 сентября 2023г.

Присутствовали:
Председатель жюри: ШириновРойалРовшаноглы
Секретарь: Иванова Анна Александровна

Члены жюри:
1. Габова Ольга Владимировна

2. Дунаев Дмитрий Борисович
3. Кремер Иван Владимирович
4. Малярчук Надежда Олеговна

5. Тушканова Виктория Алексеевна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету Право (приложение №1)

2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри ШириновРойалРовшаноглыпо первому вопросу.

2. Член жюри Кремер Иван Владимирович по второму вопросу
Голосовали:
«За» - 6

«Против» -0
«Воздержался» -0

Решение:
1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету Право.

2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету Право на основании рейтинга результатов участников

(Приложение №2 к настоящему протоколу)
3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету Право.

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету Право в управление образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников замечаний нет____________________________________________

Председатель жюри: ШириновРойалРовшаноглы___________
Секретарь: Иванова Анна Александровна               ___________

Члены жюри:
Габова Ольга Владимировна

Дунаев Дмитрий Борисович

Кремер Иван Владимирович

Малярчук Надежда Олеговна

Тушканов Виктория Алексеевна

Приложение № 1 к протоколу
Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьниковпо предмету Право

№
п/п

Фамилия, инициалы  Класс Количество
баллов

1 Скворцов М. А. 5 Б 31

2 Шулепов М. А. 6 Г 38

3 Олейник В. И.  6 З 38

4 Полугрудова П. А.  6 З 37

5 Касева П. А. 6 З 32

6 Стибенюк Д. А. 6 Г 31

7 Логинова Н. М. 6 З 30

8 Вахнина В. Д. 6 З 29

9 Ярошенко Е. С.  6 З 29

10 Шостака М. И. 6 Г 28

11 Поздеева К. И. 6 Г 27

12 Канева М. А. 6 Г 26

13 Прилепова С. А. 7 Б 36

14 Полякова М. М. 7 В 27

15 Марчишак А. С. 7 Б 25

16 Прокошев И. В.  7 В 24

17 Лыткин Я. М. 7 Е 18

18 Паршуков М. А 7 Д 17

19 Калганова Е. Р. 7 В 17

20 Заварина У. А. 7 В 16

21 Дмитриева М. Д. 7 В 11

22 Молчанов Р. М. 7 З 7

23 Полле В. А. 7 В 6

24 Пчелинцев Н. М. 7 З 4

25 Кучуков Д. О. 7 В 3

26 Сорвачева В. В.  7 В 3

27 Жаренков З. В. 7 А 0

28 Сафронова М. В. 8 Б 26

29 Новоселова Т. В.  8 В 21

30 Касев Д. Е. 8 А 20

31 Подсудевский В. И.  8 Б 18

32 Колегова Е. М. 8 А 17

33 Карманова С. Л. 8 В 16

34 Карманов Д. А. 8 Б 15

35 Сакутин Д. Д. 8 А 15

36 Гонтарь У. А. 8 А 14

37 Вахнин Р. С. 8 В 14

38 Карманов И. Р. 8 А 13

39 Некрасова П. А.  8 В 12

40 Копытин Р. С. 8 В 12

41 Кожевникова В. А. 8 А 12

42 Латышевич М. А.  8 В 11

43 Зыков Ю. Н. 8 А 11

44 Наймушина А. А.  8 А 11

45 Вертков Н. 8 В 10

46 Тарабукина Д. Е.  8 А 10

47 Горлова Ю. А. 8 Б 8

48 Турков П. И.  8 Е 8

49 Суханова А. И.  8 А 8

50 Пяткова К. А.  8 Е 5

51 Сергеев В. В. 8 Г 5

52 Александрова В. И.  8 Г 4

53 Михайлов А. Ю. 8 Б 3

54 Лихачева Е. А.  8 Е 2

55 Мандич Е. В. 9 Г 35

56 Мокиева А. Е. 9 З 30

57 Бурдаков Д. И.  9 И 26

58 Денисова А. Е. 9 З 25

59 Минский И. С. 9 И 22

60 Малыгина Ю. С. 9 Г 22

61 Кокорина Д. А. 9 З 22

62 Рубцова В. Д.  9 З 21

63 Пшенко П. П.  9 Б 21

64 Файзова Д. А. 9 Б 21

65 Гнутова К. А.  9 И 20

66 Турышев М. И. 9 И 19

67 Дружинина Д. П. 9 З 19

68 Родева В. К. 9 А 19

69 Черная А. О.  9 Б 19

70 Расов В. Д. 9 Г 18

71 Агиев Д. П. 9 И 17

72 Кремнев М. А. 9 Г 17

73 Безносикова К. А.  9 Б 17

74 Перькова Ю. Н. 9 И 16

75 Топов Р. Г. 9 И 16

76 Ляпунова Е. С. 9 В 16

77 Туголукова С. Л. 9 Б 15

78 Фирсова Е. С. 9 Б 15

79 Каблова А. С. 9 В 15

80 Холин Д. О. 9 А 14

81 Гаврилов М. М. 9 И 13

82 Васильченко К. К.  9 В 13

83 Галич С. А.  9 И 12

84 Кострицкая С. П. 9 И 12

85 Торлопова Е. Е.  9 Г 12

86 Коллер М. В. 9 Г 12

87 Есипова М. И. 9 В 12

88 Бабикова С. А.  9 И 11

89 Филипович М. Д. 9 Б 10

90 Девятков Г. В. 10 Б 31

91 Гусев А. Д.  10 Г 22

92 Роман Е. А. 10 Б 22

93 Чарков А. А. 10 Д 21

94 Марчишак А. С. 10 Г 20

95 Клюзко М. Е. 10 Б 20

96 Семяшкин Н. И.  10 А 18

97 Попов Е. В. 10 Б 16

98 Бушенева А. И.  10 А 16

99 Егоров А. В. 10 Д 15

100 Маркарян А. Д.  10 Г 15

101 Косов Д. А. 10 Д 14

102 Костромин В. Д. 10 Д 13

103 Вершинников А. П.  10 Д 11

104 Лужикова С. А.  10 Д 11

105 Забоева П. М. 10 Г 10

106 Ячменев В. Д. 10 Г 10

107 Макаровская М. Е. 10 Б 9

108 Чупров И. А.  10 Д 8

109 Мелехова А. А. 10 Б 6

110 Тахери-Махкадам М.  10 Д 4

111 Новоселова С. В. 10 Б 4

112 Якимова М. Д. 11 Г 42

113 Данилов Р. А. 11 Г 39

114 Котельников П. Е. 11 Г 39

115 Водяников Р. Е.  11 Г 37

116 Николайченко В. В.  11 Г 36

117 Ушакова А. А.  11 Г 35

118 Ветошкина К. И. 11 Г 32

119 Шойму М. А. 11 Г 31

120 Гичев С. А. 11 Г 30

121 Лыткина А. В.  11 Г 30

122 Арсений А. Д. 11 Б 27

123 Поляков М. С. 11 Г 27

124 Муслимов Э. М. 11 Г 25

125 Слабикова М. С. 11 Г 23

126 Разманова А. В.  11 Б 21

127 Кирова К. А. 11 А 20

128 Еромленко А. А.  11 Г 20

129 Коробко Р. С. 11 Г 18

130 Шилова Э. А. 11 А 16

131 Наумова К. И.  11 Г 14

132 Пыстин Е. А.  11 Г 14

133 Усов Н. С. 11 Г 10

134 Чекунова А. А.  11 А 10

135 Зонов Н. И. 11 Б 6

3
Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
располагаются по мере убывания набранных баллов

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предметуПраво

№

п/п

Фамилия

Имя
Отчество

Класс Количество

баллов

Статус

диплома
(победитель,

призер)

1 Скворцов Михаил Андреевич 5 б 31 Победитель

2 Шулепов Матвей Андреевич  6 г 38 Победитель

3 Олейник Виктория Ивановна 6 з 38 Победитель

4 Полугрудова Полина Александровна  6 з 37 Призер

5 Прилепова София Анатольевна  7 б 36 Победитель

6 Полякова Мария Михайловна  7 в 27 Призер

7 Марчишак Анна Сергеевна  7 б 25 Призер

8 Сафронова Мария Владимировна 8 б 26 Победитель

9 Мандич Елена Вячеславовна  9 г 35 Победитель

10 Мокиева Анастасия Евгеньевна  9 з 30 Призер

11 Бурдаков Даниил Иванович  9 и 26 Призер

12 Денисова Алиса Евгеньевна 9 з 25 Призер

13 Девятков Григорий Викторович  10 б 31 Победитель

14 Якимова Милана Дмитриевна  11 г 42 Победитель

15 Котельников Павел Егорович  11 г 39 Призер

16 Данилов Радомир Алексеевич  11 г 39 Призер

17 Водяников Роман Евгеньевич  11 г 37 Призер

18 Николайченко Валерия Владимирович  11 г 36 Призер

19 Ушакова Анастасия Алексеевна  11 г 35 Призер

20 Ветошкина Карина Ивановна  11 г 32 Призер